
 

 
 

«13» марта  2024 г.                                                                                                                                        №231/ОД 
 
 
 

Об итогах районной выставки- 

конкурса «Творчество без границ», 

посвященной Году семьи 

 

 

В целях развития инициатив использования современных материалов и 

технологий в детском творчестве, формирования технологической культуры 

у детей и подростков, воспитания у подрастающего поколения 

гражданственности и патриотизма 12  марта  2024 года  состоялась районная 

выставка -конкурс «Творчество без границ», посвященная Году семьи. В ней 

приняли участие  64 обучающихся из  14 образовательных учреждений 

района: МБДОУ «Детский сад «Огонек» с. Нижняя Покровка», МБДОУ 

«Детский сад «Березка» с. Засосна», МБОУ «Самаринская ООШ»,  МБОУ 

«Засосенская СОШ»,  МБОУ «Казацкая СОШ», МБОУ «Валуйчанская 

СОШ», МБОУ «Никитовская СОШ», МБОУ «Утянская СОШ», МБОУ 

«Арнаутовская СОШ»,  МБОУ «Верхнепокровская СОШ»,  МБОУ 

«Палатовская СОШ», МБОУ «Стрелецкая СОШ», МБОУ «Новохуторная 

СОШ», МБУ ДО «Дом детского творчества». 

Выставка проводилась по номинациям: 

 I. «Мы рисуем счастье» (буклеты, плакаты, листовки, 

пропагандирующие семейные ценности, выполненные в любой технике) 

 II. «Радость творчества» (технические объекты, изготовленные из 

различных материалов (за исключением конструкторов) детьми с 

ограниченными возможностями здоровья) 

 III. «Генератор идей» (для детей 5-10 лет: технические объекты из 

вторичного сырья; для детей 11-18 лет: обратный инжиниринг). 

 IV. «Бумажные науки без назидания и скуки» (работы из 

бумагосодержащих материалов: офсетная, мелованная, дизайнерская 

бумага, крафт-бумага, картон и др.) 



 V. «От увлечения к мастерству, от мастерства к успеху!» 

(творческое мастерство педагога (технические объекты, выполненные из 

различных материалов). 

Выставка проводилась в четырех возрастных группах: 

- 5-7 лет; 

- 8-10 лет; 

-11-14 лет; 

- 15-18 лет. 

 Жюри подвело итоги и распределило места следующим образом: 

 

В номинации «Мы рисуем счастье»  

в возрастной категории 5-7 лет 

 1 место заняла 

 - Красноперова Александра, обучающаяся МБОУ «Палатовская СОШ», 

руководитель – Юрова Елена Михайловна 

 2 место заняли: 

 - Фрайнд Анастасия, обучающаяся МБОУ «Новохуторная СОШ», 

руководитель – Плахотина Мария Александровна; 

 - Шарафутдинова Софья, обучающаяся МБОУ «Засосенская СОШ», 

руководитель – Пересыпкина Алина Александровна 

 3 место заняла 

 - Бекетова Татьяна, обучающаяся МБОУ «Утянская СОШ», 

руководитель – Сыроватская Татьяна Владимировна 

 

 В номинации «Мы рисуем счастье»  

в возрастной категории 8-10 лет 

 1 место занял 

 - Ложкин Антон, обучающийся МБОУ «Верхнепокровская СОШ», 

руководитель – Попкова Зоя Ивановна 

 2 место занял 

 - Мальцев Артем, обучающийся МБОУ «Казацкая СОШ», руководитель 

– Сычева Рима Ивановна 

 3 место занял 

 - Фатнев Артем, обучающийся МБОУ «Арнаутовская СОШ», 

руководитель – Фатнева Ольга Александровна 

 

В номинации «Мы рисуем счастье»  

в возрастной категории 11-14 лет 

 1 место заняли: 

 - Поданева Анна, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского творчества», 

педагог – Черноусова Екатерина Митрофановна; 

 - Шевченко Вероника, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», педагог – Атанова Ольга Николаевна 

 2 место заняли: 



 - Торохова Екатерина, обучающаяся МБОУ «Стрелецкая СОШ», 

руководитель – Литовкин Максим Владимирович; 

 - Ханина Лилия, обучающаяся МБОУ «Арнаутовская СОШ», 

руководитель – Ханина Светлана Сергеевна; 

 - Бачурина Алина, обучающаяся МБОУ «Самаринская ООШ», 

руководитель – Уракова Елена Дмитриевна; 

 - Мальцева Анастасия, обучающаяся МБОУ «Казацкая СОШ», 

руководитель – Коротких Ольга Павловна 

 3 место заняли: 

 - Дымова Злата, обучающаяся МБОУ «Самаринская ООШ», 

руководитель – Уракова Елена Дмитриевна; 

 - Глущенко Илья, обучающийся МБОУ «Валуйчанская СОШ», 

руководитель – Глущенко Олеся Николаевна; 

 - Кривоносова Милана, обучающаяся МБОУ «Палатовская СОШ», 

руководитель – Атанова Ольга Николаевна; 

 - Переверзева Катерина, обучающаяся МБОУ «Самаринская ООШ», 

руководитель – Уракова Елена Дмитриевна 

 

В номинации «Мы рисуем счастье»  

в возрастной категории 15-18 лет 

 1 место заняли: 

 - Чернякова Анжелика, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», педагог – Черноусова Екатерина Митрофановна; 

 - Финченко София, обучающаяся МБОУ «Никитовская СОШ», 

руководитель – Орлова Ольга Дмитриевна 

 2 место заняла 

 - Толстых Таисия, обучающаяся МБОУ «Стрелецкая СОШ», 

руководитель – Харланова Марина Александровна 

 3 место заняла 

 - Старцева Вероника, обучающаяся МБОУ «Никитовская СОШ», 

руководитель – Орлова Ольга Дмитриевна 

  

В номинации «Радость творчества»  

в возрастной категории 5-7  лет 

 1и 2  место не присуждалось 

 3 место занял 

 - Ковалев Никита, воспитанник МБДОУ «Детский сад «Березка» с. 

Засосна», руководитель -  Бабичева Марина Ивановна 

 

В номинации «Радость творчества»  

в возрастной категории 8-10  лет 

 1 место заняла 

 - Прасолова Алена, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского творчества», 

педагог – Склярова Татьяна Валентиновна 

 2 место занял 



 - Никулин Артем, обучающийся МБУ ДО «Дом детского творчества», 

педагог –Свистельникова Людмила Александровна 

 3 место занял 

 - Лобанов Виктор, обучающийся МБОУ «Засосенская СОШ», 

руководитель- Якипчук Елена Владимировна 

 

В номинации «Радость творчества»  

в возрастной категории 11-14  лет 

 1 и 2 место не присуждалось 

 3 место заняла 

 - Склярова Надежда Дмитриевна, обучающаяся МБОУ «Засосенская 

СОШ», руководитель – Перекрестова Людмила Алексеевна 

 

В номинации «Радость творчества»  

в возрастной категории 15-18  лет 

 1 и 2 место не присуждалось 

 3 место заняла 

 - Нестеренко Алина, обучающаяся МБОУ «Засосенская СОШ», 

руководитель- Ларионенко Валерия Вячеславовна 

 

В номинации «Генератор идей»  

в возрастной категории 5-7 лет 

 1  место не присуждалось 

 2 место заняли: 

 - Каунникова Дарья, воспитанница МБДОУ «Детский сад «Огонек» с. 

Нижняя Покровка», руководитель – Образцова Светлана Николаевна; 

 - Струкова Виктория, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», педагог – Романова Наталья Ивановна 

 3 место занял 

 - Букреев Константин, обучающийся МБОУ «Валуйчанская СОШ», 

руководитель – Ерыгина Ирина Викторовна 

                                                                                                                                                                                 

В номинации «Генератор идей» 

в возрастных  категориях  8-10 лет, 11-14 лет, 15-18 лет 

работы предоставлены не были 

 

В номинации «Бумажные» науки без назидания и скуки» 

в возрастной категории 5-7  лет 

 1 место занял 

 - Коледин Назар, обучающийся МБУ ДО «Дом детского творчества», 

педагог – Прасолова Анна Анатольевна 

 2 место заняли: 

 - Молчанова Анастасия, воспитанница МБДОУ «Детский сад «Огонек» с. 

Нижняя Покровка», руководитель – Образцова Светлана Николаевна; 



 - Юрьева Ульяна, обучающаяся МБОУ «Верхнепокровская СОШ», 

руководитель- Ломакина Татьяна Федоровна 

  3 место занял 

 - Литовкин Сергей, воспитанник МБДОУ «Детский сад «Огонек» с. 

Нижняя Покровка», руководитель – Образцова Светлана Николаевна 

 

В номинации «Бумажные» науки без назидания и скуки» 

в возрастной категории 8-10 лет 

 1 место заняла 

 - Савицкая Кира, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского творчества», 

педагог – Травкина Маргарита Александровна 

 2 место занял 

 - Антонов Даниил, обучающийся МБОУ «Верхнепокровская СОШ», 

руководитель – Лобачева Елена Викторовна 

 3 место не присуждалось 

  

В номинации «Бумажные» науки без назидания и скуки» 

в возрастной категории 11-14 лет 

 1 место заняла 

 - Ткачева Серафима, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», педагог –Свистельникова Людмила Александровна 

 2 и 3 место не присуждалось 

 

В номинации «Бумажные» науки без назидания и скуки» 

в возрастной категории 15-18 лет 

 1 место заняла 

 - Распопова Мария, обучающаяся МБОУ «Никитовская СОШ», 

руководитель – Орлова Ольга Дмитриевна 

 2 и 3 место не присуждалось 

 

В номинации «От увлечения к мастерству, от мастерства к 

успеху!» 

1 место заняла 

- Прасолова Анна Анатольевна, педагог дополнительного образования 

МБУ ДО «Дом детского творчества» 

2 и 3  место не присуждалось 

 

На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Утвердить итоги  районной выставки -конкурса «Творчество без 

границ», посвященной Году семьи. 

 2. Наградить почетными грамотами управления образования 

администрации Красногвардейского района участников, занявших призовые 

места. 

 3. Направить на областную выставку- конкурс «Творчество без 

границ», посвященную Году семьи работы, занявшие призовые места. 



 4. Довести до сведения руководителей образовательных учреждений 

итоги   районной выставки - конкурса «Творчество без границ»,  

посвященной Году семьи. 

 5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника управления образования Ульяненко Е.Н.  

 

 

Начальник  управления образования                                      Е.Н. Черняков 

 

 


